
  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  INDUSTRIAS,  INNOVACIÓN  Y  CADENA
AGROALIMENTARIA DE LAS SOLICITUDES DE AYUDA A LAS PYMES AGROALIMENTARIAS
AFECTADAS POR LA CRISIS DEL COVID-19, PRESENTADAS AL AMPARO DE LA ORDEN DE 7
DE OCTUBRE DE 2020, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS BASES REGULADORAS DE MEDIDAS
DE APOYO URGENTES A LOS AGRICULTORES, GANADEROS Y PYMES AGROALIMENTARIAS
DE LOS SECTORES ESPECIALMENTE AFECTADOS POR LA SITUACIÓN GENERADA POR EL
CORONAVIRUS (COVID-19),  EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE
ANDALUCÍA 2014-2020 (MEDIDA 21), Y SE EFECTÚA SU CONVOCATORIA EN 2020.

 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden de 7 de octubre de 2020, por la que se aprueban
las  bases  reguladoras  de  medidas  de  apoyo  urgentes  a  los  agricultores,  ganaderos  y  PYMEs
agroalimentarias de los sectores especialmente afectados por la situación generada por el coronavirus
(COVID-19), en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020 (Medida 21), y se
efectúa su convocatoria en 2020, y vistos los expedientes instruidos por el Servicio de Gestión y Control
FEADER Industrias Agroalimentarias, y teniendo en cuenta los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Con fecha 9 de octubre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm.
197, la Orden de 7 de octubre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras de medidas de
apoyo urgente a  los  agricultores,  ganaderos y  PYMEs agroalimentarias  de  los  sectores  especialmente
afectados por la situación generada por el coronavirus (COVID-19), en el marco del Programa de Desarrollo
Rural de Andalucía 2014-2020 (Medida 21), y se efectúa su convocatoria en 2020, estableciendo un plazo
de  presentación  de  las  solicitudes  de  15  días  hábiles  contados  a  partir  del  día  siguiente  al  de  la
publicación en el Boletín de Oficial de la Junta de Andalucía del extracto previsto en el artículo 20.8.a) de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Segundo.- El extracto citado en el punto anterior fue publicado el 9 de octubre en el BOJA núm. 197. Por
tanto, el plazo para la presentación de solicitudes empezaba el 13 de octubre de 2020; finalizando el 3 de
noviembre de 2020. 

Tercero.-  Con fecha 3 de noviembre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
núm.  212,  la  Orden  de  29  de  octubre  de  2020,  por  la  que  se  modifica  el  anexo  de  requisitos  de
admisibilidad y cuantía de las ayudas de la Orden de 7 de octubre de 2020, por la que se aprueban las
bases reguladoras de medidas de apoyo urgentes a los agricultores, ganaderos y PYMEs agroalimentarias
de los sectores especialmente afectados por la situación generada por el coronavirus (COVID-19), en el
marco  del  Programa  de  Desarrollo  Rural  de  Andalucía  2014-2020  (Medida  21),  y  se  efectúa  su
convocatoria en 2020, ampliándose el plazo para la presentación de las solicitudes de ayuda establecido
en dicha orden hasta el 12 de noviembre de 2020.  

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 1 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 1/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

Cuarto.- Finalizado el día 12 de noviembre de 2020 el plazo de presentación de solicitudes, el órgano
instructor competente, conforme al artículo 14, ha procedido a la revisión e instrucción de las mismas. 

Quinto.- Según  se  recoge  en  la  Orden  de  7  de  octubre  de  2020,  el  importe  máximo  del  crédito
presupuestario disponible para las ayudas de la Línea B: Ayudas a las PYMEs agroalimentarias afectadas
por la  crisis de COVID-19 que se concedan en la  anualidad de 2020, asciende a 24.400.000 euros,
imputándose a la partida presupuestaria 1300110000 G/71E/77100/00 C16A2111G2 2020000518.

Sexto.-  Los importes a conceder de conformidad con la Orden de 7 de octubre y la modificación de la
Orden de 29 de octubre de 2020 son los siguientes:

BENEFICIARIO SECTOR TRAMOS CUANTÍA

PYME

Vitivinícola: bodegas de vino
Bodegas en general €40.000 /titular

Bodegas en IGP €45.000 /titular

Bodegas en DOP €50.000 /titular

Porcino ibérico: secaderos de jamones, paletas
y embutidos.

Secaderos en general €30.000 /titular

Secaderos en DOP €50.000 /titular

Centros de manipulación de flores y plantas 
ornamentales Sin modulación €50.000 /titular

Séptimo.-  Se  ha  comprobado  que  los  gastos  subvencionables  se  consideran  elegibles  dentro  del
Programa de  Desarrollo  Rural  de  Andalucía  2014-2020,  bajo  la  Medida  21,  operación  21.1.1  “Ayuda
excepcional a sectores afectados por la crisis del COVID-19 destinadas a PYMES agroalimentarias.”.

Octavo.- Se ha comprobado que el expediente de gasto reúne los requisitos fijados por el Reglamento
(CE) nº 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, relativo a la
ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) modificado por
el Reglamento (UE) 2020/872 del Parlamento Europeo y del Consejo de 24 de junio de 2020  en lo que
respecta a una medida específica destinada a proporcionar ayuda temporal excepcional en el marco del
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) en respuesta al brote de COVID-19 y lo establecido
en la Orden de 7 de octubre de 2020. 

Noveno.-  Conforme se recoge en el  Programa de Desarrollo  Rural  de Andalucía  (2014-2020),  se  ha
establecido una tasa de cofinanciación para la Medida 21 del 75% con cargo al Fondo Europeo Agrícola y
de Desarrollo Rural (FEADER), 7,5% con cargo a la Administración General del Estado y 17,5% con cargo al
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes:

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 2 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 2/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Respecto al procedimiento en curso se han observado las prescripciones legales establecidas
en la Orden de 7 de octubre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras de medidas de apoyo
urgentes a los agricultores, ganaderos y PYMEs agroalimentarias de los sectores especialmente afectados
por la situación generada por el coronavirus (COVID-19) y en la Orden de 29 de octubre de 2020 que
modifica a la anterior. 

Segundo.- En la tramitación de los expedientes,  en régimen de concurrencia no competitiva,  se han
cumplido todos los requisitos y formalidades legales previstos en la normativa de aplicación, y en particular
en el Decreto 282/2010 de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de
Concesión de Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía.

Tercero.- De acuerdo con lo  dispuesto en el  artículo 13 de la  Orden de 7 de octubre de 2020, se
prescinde del trámite de audiencia al no poder figurar en el procedimiento ni poder ser tenidos en cuenta
otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por la persona o entidad interesada en la
solicitud de ayuda, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 82.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre.

Cuarto.- Según el artículo 12 de la Orden reguladora, se estima necesario para agilizar la resolución de
los  procedimientos  que  la  forma  de  notificación  sea  mediante  publicación  en  tablón  electrónico,  de
conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, que permite la publicación de los actos administrativos cuando
lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano competente.

Quinto.- Las obligaciones de las personas o entidades beneficiarias serán las establecidas en el artículo
18 de la Orden de 7 de octubre de 2020. En concreto el apartado 1. n) establece:”En el caso de la Línea
B de ayudas, las PYMEs beneficiarias de la ayuda regulada en esta orden estarán obligadas a mantener su
actividad económica hasta el 31 de diciembre de 2021. Para ello, se verificará el cumplimiento de la
obligación que tiene la empresa de presentar al final del cada ejercicio económico su Declaración Anual de
Actividad de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.f) de la Orden de 3 de octubre de 2002, que
desarrolla  el  Decreto  173/2001,  de  24  de  julio,  por  el  que  se  crea  el  Registro  de  Industrias
Agroalimentarias de Andalucía y se regula su funcionamiento. La no remisión de la Declaración Anual de
Actividad se entenderá como que la empresa no ha tenido actividad durante ese año, debiendo procederse
al reintegro de la ayuda concedida.”

Sexto.- Asimismo, como beneficiarios de fondos FEADER, sus datos se harán públicos con arreglo a lo
dispuesto en el Reglamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre. 

Séptimo.- Conforme a lo establecido en el artículo 12 del Decreto 103/2019, de 12 de febrero, por el que
se  establece  la  estructura  orgánica  de  la  Consejería  de  Agricultura,  Ganadería,  Pesca  y  Desarrollo
Sostenible, la Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria es competente para la
planificación,  ordenación,  regulación y  el  fomento  de  la  innovación  del  sector  agroindustrial  andaluz,
correspondiéndole  la  planificación,  diseño  y  desarrollo  normativo  de  las  políticas  de  apoyo  al  sector
agroindustrial andaluz, así como la gestión y control de las ayudas financiadas con FEADER en el ámbito

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 3 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 3/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

de sus competencias en Andalucía; por tanto, la competencia de resolver las solicitudes de subvenciones
reguladas en la Orden de 7 de octubre de 2020, en la línea B: Pymes Agroalimentarias. 

Por todo ello, vistos los preceptos legales citados y demás preceptos de aplicación, la Dirección General de
Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

RESUELVE

Primero.- Conceder a las entidades que aparecen en la relación del Anexo adjunto, solicitantes de la
Línea B: Ayudas a las PYMEs agroalimentarias afectadas por la crisis de COVID-19, una subvención por los
importes que se detallan en el citado Anexo, dentro de la Medida 21, Submedida 21.1, Operación 21.1.1.
del  Programa de Desarrollo  Rural  de  Andalucía,  cofinanciada  por  el  FEADER.  Dicha  subvención  será
imputada a la partida presupuestaria 1300110000 G/71E/77100/00 C16A2111G2 2020000518.

Segundo.-  Autorizar  el  pago  a  los  beneficiarios  propuestos  en  el  apartado  anterior  de  las  cuantías
indicadas en el Anexo.

Tercero.- Ordenar la publicación de la Resolución definitiva en el tablón del Catálogo de Procedimientos y
Servicios de la Junta de Andalucía, en la siguiente dirección electrónica: Línea B: Ayudas a las PYMEs
agroalimentarias afectadas por la crisis de COVID-19.
https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/22871/seguimiento.html

Cuarto.- Las entidades beneficiarias tienen la obligación, conforme al artículo 18 de la Orden reguladora,
de  mantener  su  actividad  económica  hasta  el  31  de  diciembre  de  2021.  Para  ello,  se  verificará  el
cumplimiento de la obligación que tiene la empresa de presentar al final del cada ejercicio económico su
Declaración Anual  de Actividad de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.f) de la Orden de 3 de
octubre de 2002, que desarrolla el Decreto 173/2001, de 24 de julio, por el que se crea el Registro de
Industrias Agroalimentarias de Andalucía y se regula su funcionamiento. La no remisión de la Declaración
Anual de Actividad se entenderá como que la empresa no ha tenido actividad durante ese año, debiendo
procederse al reintegro de la ayuda concedida.

Quinto.- Conforme al artículo 46 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, las personas beneficiarias, la
entidad  colaboradora,  en  su  caso,  y  los  terceros  relacionados  con  el  objeto  de  la  subvención  o  su
justificación estarán obligados a prestar colaboración y facilitar cuanta documentación sea requerida en el
ejercicio de las funciones de control que corresponden a la Intervención General de Junta de Andalucía, así
como a los órganos que, de acuerdo con la normativa comunitaria, tengan atribuidas funciones de control
financiero, a cuyo fin tendrán las facultades siguientes:
a) El libre acceso a la documentación objeto de comprobación, incluidos los programas y archivos en
soportes informáticos.
b) El libre acceso a los locales de negocio y demás establecimientos o lugares en que se desarrolle la
actividad subvencionada o se permita verificar la realidad y regularidad de las operaciones financiadas con
cargo a la subvención.
c)  La obtención de copia o la retención de las facturas,  documentos equivalentes o sustitutivos y de
cualquier otro documento relativo a las operaciones en las que se deduzcan indicios de la  incorrecta

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 4 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 4/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

obtención, disfrute o destino de la subvención.
d) El libre acceso a información de las cuentas bancarias en las entidades financieras donde se pueda
haber efectuado el cobro de las subvenciones o con cargo a las cuales se puedan haber realizado las
disposiciones de los fondos.

La  negativa  al  cumplimiento  de  estas  obligaciones  se  considerará  resistencia,  excusa,  obstrucción  o
negativa a los efectos previstos en el artículo 37 de esta Ley, sin perjuicio de las sanciones que, en su
caso, pudieran corresponder.

Sexto.- A efectos de general conocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 18.1 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, y 123 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la
Junta de Andalucía, y como beneficiario de fondos procedentes de FEADER, con arreglo a lo dispuesto en
el Reglamento de Ejecución (UE) nº 808/2014 de la Comisión, de 17 de julio de 2014, por el que se
establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (UE) nº 1305/2013 del Parlamento Europeo y del
Consejo, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural
(FEADER) y en el Reglamento de Ejecución (UE) nº 908/2014 de la Comisión, de 6 de agosto de 2014, por
el  que se  establecen disposiciones de aplicación del  Reglamento (UE) nº  1306/2013 del  Parlamento
Europeo y del Consejo en relación con los organismos pagadores y otros organismos, la gestión financiera,
la  liquidación  de  cuentas,  las  normas  relativas  a  los  controles,  las  garantías  y  la  transparencia,  las
subvenciones concedidas se publicarán trimestralmente en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía con
expresión de la convocatoria, el programa y crédito presupuestario al que se imputen, la persona o entidad
beneficiaria, la cantidad concedida y la finalidad o finalidades de la subvención.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse Recurso Potestativo de
Reposición, ante este mismo órgano, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en
que  tenga  lugar  la  notificación  de  la  Resolución,  o  interponer  directamente  el  Recurso  Contencioso-
Administrativo ante los órganos judiciales de este orden, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la Resolución, todo ello de conformidad con lo
establecido  en  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- administrativa.

LA CONSEJERA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
(P.D. Orden de 7 de octubre de 2020)

LA DIRECTORA GENERAL DE INDUSTRIAS, INNOVACIÓN Y CADENA AGROALIMENTARIA
Fdo. Electrónicamente: Carmen Cristina de Toro Navero

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 5 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 5/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

ANEXO

Orden de 7 de octubre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras de medidas de apoyo urgentes a los agricultores,
ganaderos y PYMEs agroalimentarias de los sectores especialmente afectados por la situación generada por el coronavirus
(COVID-19), en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014- 2020 (Medida 21), y se efectúa su convocatoria
en 2020.

Relación de 302 beneficiarios definitivos de las Ayudas a las PYMEs agroalimentarias afectadas por la crisis
de COVID-19 (Línea B).

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-AL-20-0001 V04610499 BODEGAS Y VIÑEDOS LAUJAR S.A.T 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0002 B04900387
BODEGAS VIÑAS ALTAS SOCIEDAD 
LIMITADA

45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0004 B04031837 SECADEROS MONTESUR SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-AL-20-0006 ****3919* FRANCISCO MANZANO SANTIAGO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0007 B04839007 SUCCESS NATURA SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0008 B04247540
HIJOS DE CATALINA RODRIGUEZ CASTAÑO 
SOCIEDAD LIMITADA

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-AL-20-0009 B04782389 BODEGAS RAMBLA HUAREA SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0010 F04160685 BODEGAS VALLE DE LAUJAR S.C.A. 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0012 F04536025 LA SABINA MILENARIA S COOP AND 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0013 B04304804 FINCA ANFORA SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-AL-20-0015 B04690202 VIÑEDOS DE ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0001 F11004884 COOP. A. VIRGEN DE PALOMARES,SCA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0002 F11203593
SANLUCAR CHIPIONA FLOR 
(SAN.CHI.FLOR) SDAD.COOP. ANDALUZA

50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-CA-20-0003 F11014172
COOPERATIVA VITIVINICOLA ALBARIZAS DE 
TREBUJENA S COOP. AND

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0005 B11935582 ARTISAN XERANTHIA WINES SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0006 F11604279
COOPERATIVA VITIVINICOLA JEREZANA 
NTRA SRA DE LAS ANGUSTIAS SCA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0008 B11931540 BODEGAS Y VIÑEDOS DIEZ MERITO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0009 F11006533
COOPERATIVA DEL CAMPO VITIVINICOLA 
SANLUQUEÑA CCA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0010 F11284437
UNION DE VITICULTORE CHICLANEROS 
SCA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0011 B11514601 BODEGAS BARBADILLO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0012 F11004744
COOPERATIVA DEL CAMPO VIRGEN DE LA 
CARIDAD SDAD COOP ANDALUZA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0015 B11696036 BODEGAS DIOS BACO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0016 A11626470 JOSE PAEZ MORILLA VINIARCOS SA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0018 B72323595 LECLAPART-MUCHADA SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0019 A11605003 EMILIO HIDALGO SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0020 A11004371 BODEGAS BARRERO SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0021 A11600632 CAYETANO DEL PINO Y CIA SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0022 B11470838 JOSE MELLADO MARTIN SL 50.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 6 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 6/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-CA-20-0023 F11004777
SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA 
CATÓLICO AGRÍCOLA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0024 B83580076 MIGUEL DOMECQ SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0025 B11607009 PUERTA NUEVA S.L 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0026 A11603925 REBUELTA DEL PEDREDO SA 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0027 B86290889 BODEGAS ALONSO SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0028 ****2634* RAMON IGLESIAS PEREZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0029 A11000296 DELGADO ZULETA SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0030 A11000932 PRIMITIVO COLLANTES SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0031 ****3873* ELIAS GONZALEZ GUZMAN 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0032 B11877842 BODEGAS JOSE TEJERO MORENO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0034 B11631033 BODEGAS LUIS PEREZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0035 B11418639 PORTALES PEREZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0036 B11278033 BODEGAS JUAN PIÑERO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0037 ****9115* CESAR LUIS FLORIDO ROMERO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0038 B11325529 HERMANOS LOPEZ MONTALBAN SL 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-CA-20-0039 B11706207 BODEGAS FAUSTINO GONZALEZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0040 A11602786 EMILIO LUSTAU S.A. 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0041 B11413432 MANUEL CUEVAS JURADO, SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0042 B72333362 BODEGAS LA CIGARRERA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0043 A11000098 BODEGAS HIDALGO LA GITANA, SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0044 A11604998 MONTESIERRA SA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CA-20-0047 B11948163 BODEGAS EL MAESTRO SIERRA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0048 B72319403 4OJOSWINES SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0049 B11491792 BODEGAS EL GATO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0050 B17985995 HOTEL RURAL LA VID SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0051 B11740727 BODEGAS REY FERNANDO DE CASTILLA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0052 ****0439* FRANCISCO BARBA GONZALEZ 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0053 B11432101 VINICOLA MARTINEZ CALVO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0054 B11468402 ANGEL DEL RIO E HIJOS, SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0055 B72228091 C&C VIÑEDOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0056 B11678281 FLORES LOS RIZOS SL 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-CA-20-0057 B35668938 HUERTA DE ALBALA SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0059 B72136088 HNAS GARCIA SABORIDO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0060 B11421906 VIÑA LA CALLEJUELA, SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0061 ****1208* FRANCISCO YUSTE BRIOSO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0062 B87916565 BODEGAS Y VIÑEDOS BALBAINA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0066 A11600673 SANCHEZ ROMATE HERMANOS, SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0067 ****6261* RAMIRO IBAÑEZ ESPINAR 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0068 B11748357 BODEGAS ARFE SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0069 B72175557 AGROINDUSTRIAS JOCAFERROS SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0070 A11602513 JOSE ESTEVEZ SA 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0071 B11597333
EMBOTELLADORES MANIPULADORES Y 
COMERCIALIZADORES TRES SL

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0072 B11209277 JUAN C GRANT SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0073 B11550787 CASABLANCA DE LA LUZ SL 40.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 7 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 7/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-CA-20-0074 B72229081 BODEGA VINIFICATE SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0076 ****8338* RAFAEL JESUS RODRIGUEZ JIMENEZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0077 B11716123 TRADICION CZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0078 A11215878 BODEGAS BARON SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0079 A11002755 VELEZ SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0081 B11084050 MERCADO RIVERA SL 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-CA-20-0082 ****5871* TELMO MANUEL MORENO JIMENEZ 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0083 F11004751
COOPERATIVA AGRARIA VIRGEN DEL ROCIO
S.COOP.AND.

50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-CA-20-0084 B11717758 GONZALEZ RICO HERMANOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0085 B11724622 DESTILADORES Y BODEGUEROS, S.L. 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0086 B72131535 BODEGA DE FORLONG SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0087 B11749629 HEREDEROS DE NICOLAS MARTIN SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0089 B11936812 BODEGAS RIVERO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0090 B11840121 FERNANDEZ GAO VINOS Y BRANDIES SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CA-20-0091 A11600939 VIÑAS, SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0002 B14420715
CHACINAS Y JAMONES IBERICOS DE 
FUENTE OBEJUNA SL

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0006 F14015036 COOP VITIVINICOLA LOCAL SCA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0007 F14015242 BODEGAS JESUS NAZARENO SCA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0008 B56074990 LAGAR DE LA SALUD SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0012 B14526537 EMBUTIDOS SIERRA BLAZQUEÑA SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0014 B14878391 LATIBER 2010 SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0016 A14005185 PÉREZ BARQUERO SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0018 F14017305
SDAD COOP ANDALUZA VITIVINICOLA NTRA
SRA DEL ROSARIO

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0019 B28202018 BODEGAS HERRUZO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0020 A14004691 ALVEAR SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0027 F14028849
COOP AGRICOLA LA UNION DE MONTILLA 
SDAD COOP ANDALUZA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0028 A14062574 LA INGLESA SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0029 ****3885* RAFAEL CORDOBA GARCIA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0030 B14089098 BODEGAS TORO ALBALA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0031 B14554539 NAVALPEDROCHE SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0033 A14115596 JAMONES IBERICOS VALLE PEDROCHES SA 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0034 B14003958 BODEGAS DELGADO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0035 B93559995 BODEGAS MANILVA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0036 B14108211 IBERICO DE CARDEÑA SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0037 B93404143 EMBRUJO DEL SUR SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0038 B14515365 GALAN PORTERO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0039 B14320733 JAMON JAROTE SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0040 A14013643 BODEGAS NAVARRO SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0042 B14578371
JAMONES DE BELLOTA LUIS BLANCO 
ROJAS E HIJOS SL

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0044 B14591291 SEÑORIO DE LOS PEDROCHES SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0046 A14050207 BODEGAS ROBLES SA 50.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 8 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 8/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-CO-20-0047 B14594196
JAMONES Y EMBUTIDOS 
MAJADAPEDROCHE SL

50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0048 B14533046 A. DOBLAS MARTOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0049 B14364541 HIJOS DE MANUEL DEL PINO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0050 B14641880 HNOS ESCRIBANO CAPITAN SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0051 ****3363* JOSE MIGUEL MARQUEZ HERRADOR 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0052 B13403704 BELLOTERRA DELICATESSEN SRL. 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0053 B56052236 JAMONES DAVID DEL VALLE SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0054 B14657100 DEHESAS REUNIDAS SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0055 B14669956 AGROIBERICA DE POZOBLANCO SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0056 A14110456 IBERICO DE BELLOTA SA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0057 B14417539 JAMONES Y EMBUTIDOS LA FINOJOSA SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0058 F14011217
COOP AGRICOLA LA AURORA SDAD COOP 
AND

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0059 B14843106
JAMONES IBÉRICOS DEHESA DE CAMPO 
ALTO, S.L.

50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0060 F14016547 COOP VITIVINICOLA LA PURISIMA SCA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0061 B14380638 BODEGAS EL MONTE SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0062 F14010862 SCA VITIVINICOLA SAN ACACIO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0063 B14944698 IBERICOS CERROALTO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0064 F14015234
COOP VITIVINICOLA SAN JERONIMO SDAD 
COOP ANDALUZA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0065 ****1179* FRANCISCO DE PAULA LOPEZ LOPEZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0066 B14055172 EMBUTIDOS CAMILO RIOS SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-CO-20-0067 B14720981 BODEGAS SILLERO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0069 A14020465 BODEGAS LUQUE SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0070 B14361307 BODEGAS MAILLO E HIJOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0072 B56038615 IBERIAN WINE & BEVERAGES COMPANY SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0075 B14233670 AGRIMENEZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0076 B14744593 BODEGAS GÓMEZ NEVADO, S. L. 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0077 B14500045 OTAI M CRUZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0078 B14997498 LAGAR DE BENAVIDES SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0079 B14016984 RODRIGUEZ CHIACHIO, S.L. 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0080 B14370878 CABRIÑANA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0081 B56086333 VINOS Y ENVINADOS DEL SUR SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0082 B14402523
BODEGA COMERCIAL VINICOLA DEL SUR 
SL

40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0083 B14469159 ECOYSA XXI SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-CO-20-0084 B56013733 MURILLO TORRICO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0001 ****9027* JOAQUIN FERNANDEZ SANCHEZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0002 B19628098 BODEGAS DOMINGO Y QUILES SLL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0003 ****1048* JOSE MIGUEL ARQUELLADAS RUIZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0004 ****9596* ANTONIO GARCIA SANTIAGO 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0005 B93572865 AGRO SIERRA NEVADA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0006 ****2639* ANTONIO SAAVEDRA PERALTA 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0007 B18549063
BODEGA LOS BARRANCOS SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0008 B18995027 BODEGAS VILAPLANA SOCIEDAD LIMITADA 40.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 9 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 9/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-GR-20-0010 B18641027 BODEGAS VERTIJANA, S.L. 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0012 B19671189
BODEGAS PIEDRAS BLANCAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0013 B18720441 BODEGAS AL-ZAGAL SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0014 ****8609* BERNARDINO GARCIA ROMERO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0015 B19540103
GESTION DE EMPRESAS HAZA DEL LINO 
SOCIEDAD LIMITADA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0017 B18662304 BODEGA MENDEZ MOYA SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0018 B18236513 ANTONIO MILENA LEON SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0019 B18696468 FINCA CUATRO VIENTOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0020 B18733105 BODEGAS FONTEDEI SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0021 ****9839* MARIA AMPARO GARCIA HINOJOSA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0022 ****5033* JOSE MARIA LINARES CON 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0023 B19611805 BODEGAS CALVENTE SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0024 ****9598* JUAN PALENZUELA PLAZA 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0025 B18407858 JAMONES QUESADA CARPIO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0026 ****2799* RAMON SAAVEDRA SAAVEDRA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0027 B18636662 HIJOS DE FRANCISCO JIMENEZ TIENDA SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0028 A18235044 JAMONES DE JUVILES SA 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0029 ****7272* MIGUEL LORENTE GARCIA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0030 B18326850 ANTONIO ALVAREZ JAMONES S.L. 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0031 ****6263* FRANCISCO MANZANO RODRIGUEZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0033 B18577403 JAMONES NEVADENSIS SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-GR-20-0034 V18610972 SAT BODEGAS JABALCON 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-GR-20-0035 ****1891* PEDRO CARAYOL SALCEDO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0001 ****8933* ANA GONZALEZ DIAZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0002 F21003611 COOPERATIVA SANTA MARIA SALOME 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0003 F21006622
COOPERATIVA VITIVINICOLA 
MANZANILLERA, S. COOP. AND.

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0004 B21195243 BODEGAS CONTRERAS RUIZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0005 B21346226 BODEGAS SAUCI, S.L. 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0007 F21004841
COOP. DEL CAMPO NTRA. SRA. DE LA 
ESTRELLA, S.COOP.AND.

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0008 F21007083 COOP. NUESTRA SEÑORA DE GUIA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0009 B21218912 SELECCION DE JABUGO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0010 B21211883 BODEGAS DIAZ SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0012 B21501176 BODEGAS OLIVEROS, SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0013 F21003447 COOPERATIVA DEL CAMPO SANTA AGUEDA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0015 B21037726 HERMANOS CASTAÑO FERNANDEZ SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0018 F21299383
AGROALIMENTARIA VIRGEN DEL ROCIO 
S.C.A.

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0019 B21404926 CONVENTO DE MORAÑINA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0020 F21004700
COOP VITIVINICOLA NUESTRA SEÑORA 
DEL SOCORRO S.C.A.

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0024 F21007067
COOP. DEL CAMPO NTRA. DE LOS 
REMEDIOS

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0025 ****1669* JOSE MANUEL IGLESIAS PEREA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0026 F21003587 VINICOLA DEL CONDADO, S. COOP. AND. 50.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 10 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 10/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-HU-20-0027 ****2804* JUANA ANGELES CRUZ LIROA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0028 B21022702
LOS ROMEROS DE JABUGO SOCIEDAD 
LIMITADA

50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0030 F21003223
COOP VITIVINICOLA INMACULADA 
CONCEPCION

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0032 ****0364* JUAN ACOSTA CAMACHO 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0034 B21299607 MARQUES DE VILLALUA, SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0035 ****2643* ANTONIO ANGEL BENJUMEA GONZALEZ 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0036 B41028119 MANCHENIETO-PASCUAL NIETO, SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0037 B21165618
MALAVE MORENO HNOS SOCIEDAD 
LIMITADA

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0039 B21054853 HERMANOS CARDENO SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0040 B21024955 DELEA A MARCA VILLABLANCA SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0041 ****0479* MANUEL DOMINGUEZ GOMEZ 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0042 B21497458 GESTION INTEGRAL IBERICOS SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0049 B21578976 ARTESANÍA Y TRADICIÓN, S. L. 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0050 A21051719 UNION ALOSNERA SOCIEDAD ANONIMA 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0051 B21011341
HIJOS DE ANTONIO DOMINGUEZ CHACON 
SL

50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0055 A28524726 DOMINGO DEL PALACIO SA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0057 B21374376 SELECCION ARTESANA DE JABUGO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0059 B21160155 RAMOS DOMINGUEZ SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0062 B41900903 SIERRA DE JABUGO SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0063 B66643297 ALTANZA JABUGO SL UNIPERSONAL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0065 B91319368 RAICES SERRANAS DE JABUGO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0067 B21120696 OLALLA IBERICA SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0068 B21000781
UNION CHACINERA DE 
CORTECONCEPCION SL

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0070 B91293993 JAMONES Y EMBUTIDOS CASA RUIZ SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0071 B46297586 CENTELLES Y BUJ SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0073 B21347885 CARNICAS SEGUNDIN SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0078 B21510359 JAMONES IBERICOS CORONADO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0079 B21392345
JAMONES Y EMBUTIDOS CASTILLA 
ROMERO SL

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0081 A21112032 PEDRO PARRA E HIJOS, S.A. 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0085 B21025788 BODEGAS URIUM SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-HU-20-0087 A21043088 HERMANOS VELAZQUEZ JABUGO SA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0088 B21161799 IBERICOS VAZQUEZ SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-HU-20-0091 ****6424* JUAN VEGA MENACHO 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0001 ****0606* MANUEL JIMENEZ LIEBANA 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0002 ****5604* BLANCA MARIA SERRANO SERRANO 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0003 B23304371 AGRITEZ 1993 SOCIEDAD LIMITADA 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-JA-20-0004 F23005671
COOP AGRARIA NTRA.SRA.DE LA 
MISERICORDIA

45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0005 ****3381* PEDRO OLIVARES SANCHEZ 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0006 ****8634* MARIA ANGELES CORDOBA VILCHES 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-JA-20-0007 B23636087
VIÑAS TINTAS CAPELLANIAS SOCIEDAD 
LIMITADA

40.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 11 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 11/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-JA-20-0008 B23204803 HIJOS DE REYES PEREZ SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-JA-20-0009 B23737026
PREMIUM SELECCION 1960 SOCIEDAD 
LIMITADA

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-MA-20-0002 X0302469L FRIEDRICH KARL SCHATZ - 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0003 B93415826 VICTORIA ORDOÑEZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0004 F29038908
SDAD COOP AGRICOLA VIRGEN DE LA 
OLIVA

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0005 B29004157 BODEGAS QUITAPENAS, SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0007 B29868361 BODEGA ANTIGUA CASA DE GUARDIA,SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0008 B93534014 BODEGA SANCHEZ ROSADO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0009 B48767784 KOLPASEVO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0010 X2510471K MARTIN KIENINGER 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0011 B83947382 JORGE ORDOÑEZ MALAGA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0012 B92701051 BODEGAS MOROSANTO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0013 B93365260 JULIA Y LOLA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0014 B92901586 BODEGA DOÑA FELISA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0015 A78581204 BODEGAS MALAGA VIRGEN SA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0016 B93610939 BODEGA MORICHE SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0017 B93105278 LOS AGUILARES DE RONDA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0019 B92727031 BODEGAS LUNARES RONDA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0020 B92115252 DESCALZOS VIEJOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0022 B93214815 BODEGA CASTILLO DE RONDA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0023 F29072816 UCOPAXA S CCOP AND 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0024 B92678036 BODEGAS VILORIA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0025 B92593458 BODEGAS BENTOMIZ SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0026 B29206430 CORPORACION DELTA SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0027 ****4986* MARIA ELENA RODRIGUEZ ARIAS 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0029 B92461292 ALTOS DE ANTEQUERA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0030 B93332385 LA DEHESA DE LOS MONTEROS SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-MA-20-0031 B63858047 THALASSA TALLER DE VINO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0032 B93558419 BODEGAS PEREZ HIDALGO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0033 B92722982 BODEGAS EXCELENCIA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0034 B92148840 COTO DE LA VIÑA SAN JACINTO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0035 ****7918* FRANCISCO RODRIGUEZ GUERRERO 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-MA-20-0036 B92349836 BODEGA Y VIÑEDOS DE LA CAPUCHINA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0037 B92741958 JAMONES Y EMBUTIDOS MELGAR SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-MA-20-0039 B01172261
COMPAÑIA DE VINOS TELMO RODRIGUEZ 
SL

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0040 B29626991 BODEGAS ALMIJARA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0041 B93475267 SESCA 2016 SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0042 B45637717 SEDELLA VINOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0044 B29859071
DISTRIBUIDORA MOCLINEJENSE DE 
BEBIDAS SL

50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0045 B92670017 CUESTA LA VIÑA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0050 B93668515 BADMAN WINES SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0051 B92984889 GRATELIZA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0053 B93568657 BODEGA MALVAJIO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0054 ****9433* ENRIQUE RUIZ FERNANDEZ 40.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 12 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 12/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD


  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria

 

 

EXPEDIENTE
NIF

SOLICITANTE
NOMBRE/RAZON SOCIAL

IMPORTE
AYUDA

CONCEDIDA
SECTOR

COVPYI-MA-20-0055 B93004422 BODEGA GARCIA HIDALGO SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0057 B29436698 AGROJARDIN GUADALMANSA SL 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-MA-20-0058 B72334055 BODEGA MENALAURIA SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-MA-20-0060 B92677699 CEZAR VIÑEDOS Y BODEGA SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0001 B91986638 BODEGAS F. SALADO SL 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0003 B82382201 JUAN PEDRO DOMECQ SOLIS, SL 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0005 B90126806 BODEGAS TIERRA SAVIA SL 45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0006 B41034570 ROSAS DE SEVILLA SL 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-SE-20-0007 B41769936 BODEGAS GONZALEZ PALACIOS SL 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0008 ****1961* ANTONIO HIDALGO ARGUIJO 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0010 ****7625* JUAN FERNANDEZ GRADO 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0011 B41006248 UNION CHACINERA SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0012 B41874140
MATADERO Y FABRICA DE EMBUTIDOS 
FRANCISCO ALONSO SL

30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0013 F41209933 LAS NIEVES SDAD. COOP. ANDL. 40.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0014 F41736083 FLORES DEL GUADALQUIVIR, S.C.A. 50.000
B.3 Flores y 
Plantas

COVPYI-SE-20-0015 B41613043 PIÑERO E HIJOS SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0016 B41784190 JAMONES Y EMBUTIDOS CABALLERO SL 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0017 B41185695 BODEGAS HALCON SOCIEDAD LIMITADA 50.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0018 B20718466
BODEGAS DE FUENTE REINA SOCIEDAD 
LIMITADA

45.000 B.1 Bodegas

COVPYI-SE-20-0019 A41758921 SIERRA MAYOR JABUGO SA 50.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0020 A41119926 ALMACENES BENITO GARCIA SA 30.000 B.2 Secaderos

COVPYI-SE-20-0021 B41834144 BODEGAS BLANCO SL 40.000 B.1 Bodegas

C/ Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Telf.: 955032278 
Correo-e: dgiica.cagpds@juntadeandalucia.es 

Página 13 de 13 

FIRMADO POR CARMEN CRISTINA DE TORO NAVERO 30/12/2020 PÁGINA 13/13

VERIFICACIÓN 64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu896JROPSZWsCKeV3Y3jrsqfDD

